
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
" АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от«/У» 9& 2019 г. № 
г. Калининград 

О проведении в Калининграде 
праздника День города 

В соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда от 
24.04.2019 № 69 «О Дне города Калининграда» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в Калининграде 06 и 07 июля 2019 г. праздник День города. 
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению праздника День города (приложение). 
Заседания организационного комитета проводить по мере необходимости. 
3. Комитету по социальной политике администрации городского округа 

«Город Калининград» (Апполонова А.А.) осуществить организационные 
мероприятия по подготовке и проведению праздника День города. 

4. Предоставить заместителю главы администрации, председателю 
комитета по социальной политике администрации городского округа «Город 
Калининград», заместителю председателя организационного комитета 
Апполоновой А.А. право привлекать к решению вопросов по подготовке и 
проведению праздника День города руководителей и специалистов комитетов, 
управлений и отделов администрации городского округа «Город Калининград», 
руководителей муниципальных предприятий и учреждений города. 

5. Отделу международных связей администрации городского округа 
«Город Калининград» (Шеляг Д.В.) осуществить организационные 
мероприятия по подготовке и обеспечению, приема официальных гостей и 
делегаций праздника День города. 

6. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой 
информации администрации городского округа «Город Калининград» 
(Вербицкая И.А.) организовать работу средств массовой информации по 
освещению хода подготовки и проведения праздника. 



7. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной 
политике администрации городского округа «Г ород Калининград» 
Апполонову А. А. 

Глава городского округа ' A.M. Силанов 

Шарафеева А.А. 
92-37-17 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « /Ц » 2019 г. № 

Состав организационного комитета 
по подготовке и проведению праздника День города 

Председатель организационного комитета: 

Силанов 
Алексей Николаевич 

глава городского округа «Город Калининград». 

Первые заместители председателя оргкомитета: 

Федяшов 
Юрий Александрович 

Кропоткин 
Андрей Михайлович 

- первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- председатель городского Совета депутатов 
Калининграда (по согласованию). 

Заместители председателя оргкомитета: 

Апполонова 
Анна Александровна 

Шумилин 
Андрей Анатольевич 

— заместитель главы администрации, председатель 
комитета по социальной политике администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

— заместитель председателя городского Совета 
депутатов Калининграда, председатель комиссии 
по местному самоуправлению, социальной 
политике и общественной безопасности (по 
согласованию). 

Члены оргкомитета: 

Анахов 
Алексей Владимирович 

- начальник центра Д и ТН Г1БДЦ ГИБДД 
УМВД России по Калининградской области (по 
согласованию); 



Вербицкая 
Инна Анатольевна 

Воропаев 
Сергей Викторович 

Дмитриева 
Наталья Александровна 

Каманицин 
Анатолий Сергеевич 

- начальник управления по связям с 
общественностью и средствами массовой 
информации администрации городского округа 
«Город Калининград»; 

- руководитель аппарата - управляющий делами 
администрации городского округа «Г ород 
Калининград»; 

- заместитель главы администрации, председатель 
комитета экономики и финансов администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

- начальник управления организации охраны 
общественного правопорядка УМВД России по 
Калининградской области (по согласованию); 

Крупин 
Артур Леонидович 

- председатель комитета территориального 
развития и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

Купцов Александр 
Александрович 

— заместитель главы администрации, председатель 
комитета городского хозяйства администрации 
городского округа «Город Калининград»; 

Кутин 
Олег Викторович 

- председатель комитета 
дорожно-транспортной 
администрации городского 
Калининград»; 

развития 
инфраструктуры 

округа «Г ород 

Мулиуолис 
Альвидас Антано 

— председатель Общественного совета при главе 
городского округа «Город Калининград» (по 
согласованию); 

Пахалюк 
Марина Анатольевна 

- начальник управления культуры комитета по 
социальной политике администрации городского 
округа «Город Калининград»; 

Петухова 
Татьяна Михайловна 

— председатель 
администр ации 
Калининград»; 

комитета 
городского 

по образованию 
округа «Г ород 

Филатов 
Яков Юрьевич 

— директор муниципального казенного учреждения 
«Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям города Калининграда»; 



Чернышев - заместитель главы администрации, председатель 
Евгений Викторович комитета муниципального контроля 

администрации городского округа «Город 
Калининград»; 

Шеляг — начальник отдела международных связей 
Дина Викторовна администрации городского округа «Город 

Калининград». 


